
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Kracht van Geluk B.V. 16-08-2023 
 1

Dit betreft een concept verslag ex artikel 137 Fw. 07-05-2024 
 4

DIT IS HET EINDVERSLAG 19-06-2024
 5

Verslagnummer 5
Datum verslag 19-06-2024
Insolventienummer F.15/23/177
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296658:F001
Datum uitspraak 08-08-2023

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr S. Hossaini

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=58e3d149-d735-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=20d14954-e9f1-e611-80dd-005056805a75


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Kracht van Geluk B.V., hierna: "KvG" of de "Onderneming", is ingeschreven bij
de Kamer van Koophandel onder nummer 60997451 en is gevestigd te 2031
CD Haarlem aan de Ir. Lelyweg 44. Volgens de bestuurder heeft de
Onderneming geen eigen kantoorruimte, doch is ingeschreven op het
kantooradres van één van de gelieerde vennootschappen.

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er
geen rechten aan worden ontleend. De curator sluit niet uit dat delen van dit
verslag op een later moment aanpassing behoeven indien blijkt dat de
informatie die op dit moment bij de curator bekend is onvolledig of
(gedeeltelijk) onjuist is.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister).

16-08-2023 
 1

Volgens de ontvangen informatie van de bestuurder hield de Onderneming zich
bezig met het detacheren van 'mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt'.

Volgens de omschrijving in het handelsregister:

1. SBI-code 7490: Overige specialistische zakelijke dienstverlening;
2. SBI-code 85592: Bedrijfsopleiding en -training; Ontplooien van nieuwe

ondernemersactiviteiten en ondernemerschap bij medewerkers.

16-08-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 250.766,00 € 331,00 € 46.912,00

2021 € 191.922,00 € 20.691,00 € 86.650,00

2022 € 303.630,00 € -23.922,00 € 88.183,00

De cijfers over 2020 tot en met 2022 zijn allen afkomstig uit de ontvangen
jaarrekeningen. De cijfers over 2023 zijn opgevraagd, doch nog niet ontvangen
in verband met afwezigheid van de accountant van de Onderneming wegens
vakantie. De bestuurder heeft toegezegd deze en de overige verzochte
informatie na terugkomst van de accountant spoedig te zullen aanleveren.

16-08-2023 
 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

3

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement waren er twee personeelsleden in dienst.
In het jaar voorafgaande aan het faillissement waren er ca. 10
personeelsleden in dienst.

16-08-2023 
 1

€ 0,00
16-08-2023 

 1

€ 76.163,33

Toelichting 

A. Baten:

1. Saldo bankrekening: € 7.918,33
2. Pre-faillissement debiteuren incl. rekening-courantvordering: € 52.105,54
3. Rente: € 283,21
4. Betaling door gelieerde onderneming ivm dubbele verrekening: € 15.867,00

B. Reeds betaalde verschotten:

1. KvK-uittreksels: € 10,75

15-11-2023 
 2

€ 91.720,12

Toelichting 

A. Baten:

1. Saldo bankrekening: € 7.918,33
2. Pre-faillissement debiteuren incl. rekening-courantvordering: € 52.105,54
3. Lening: € 15.000,-- (in finacieel verslag vermeld onder hoofdstuk
'Rechtmatigheid')
4. Rente: € 840,--
5. Betaling door gelieerde onderneming ivm dubbele verrekening: € 15.867,00

B. Reeds betaalde verschotten:

KvK-uittreksels: € 10,75

28-02-2024 
 3

€ 92.148,65

Toelichting 

A. Baten:

1. Saldo bankrekening: € 7.918,33
2. Pre-faillissement debiteuren incl. rekening-courantvordering: € 52.105,54
3. Lening: € 15.000,-- (in financieel verslag vermeld onder hoofdstuk
'Rechtmatigheid')
4. Rente: € 1.268,53
5. Betaling door gelieerde onderneming ivm dubbele verrekening: € 15.867,00

07-05-2024 
 4



Verslagperiode

B. Reeds betaalde verschotten:

1. KvK-uittreksels: € 10,75

€ 92.570,45

Toelichting 

A. Baten:

1. Saldo bankrekening: € 7.918,33
2. Pre-faillissement debiteuren incl. rekening-courantvordering: € 52.105,54
3. Kruislingse verrekening/lening: € 15.000,-- (in financieel verslag vermeld
onder hoofdstuk 'Rechtmatigheid')
4. Rente: € 1.690,33
5. Betaling door gelieerde onderneming ivm dubbele verrekening: €
15.867,00

B. Reeds betaalde verschotten:

1. KvK-uittreksels: € 10,75

19-06-2024
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

8-8-2023

t/m 

14-8-2023

16-08-2023 
 1

van 

15-8-2023

t/m 

15-11-2023

15-11-2023 
 2

van 

16-11-2023

t/m 

28-2-2024

28-02-2024 
 3

van 

29-2-2024

t/m 

3-4-2024

07-05-2024 
 4

van 

4-4-2024

t/m 

18-6-2024

19-06-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 12 min

2 50 uur 36 min

3 19 uur 18 min

4 6 uur 36 min

5 6 uur 30 min

totaal 94 uur 12 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De uren zijn besteed aan de gebruikelijke aanvangswerkzaamheden, zoals:

intakegesprek met de bestuurder;
telefonisch overleg en correspondentie met bestuurder;
correspondentie met werknemers en het UWV;
verder alle gebruikelijke aanvangsonderzoeken en correspondentie met
de bank en RDW.

16-08-2023 
 1

De uren zijn o.a. besteed aan de volgende zaken:

1. Verrichten van rechtmatigheidsonderzoek en rapportage (Quickscan);
2. Correspondentie met de bestuurder in verband met betalingen door

gefailleerde ten behoeve van gelieerde onderneming(en) en
debiteurenpositie;

3. Verslaglegging
4. Etc.

15-11-2023 
 2

De uren zijn o.a. besteed aan de volgende zaken:

Werkzaamheden ten behoeve van de verificatievergadering
Werkzaamheden ten behoeve van afw ikkeling van het faillissement.

19-06-2024
 5

1. Inventarisatie

KvG is op 1 juli 2014 opgericht en op 2 juli 2014 ingeschreven in het
handelsregister. Enig bestuurder is een natuurlijke persoon. Voor (meer)
informatie met betrekking tot voornoemde bestuurder wordt verwezen naar
het handelsregister van de Kamer van Koophandel (nummer 60997451).

16-08-2023 
 1

Volgens de bestuurder loopt er thans een procedure die door een voormalige
werknemer zou zijn gestart. De curator heeft contact gehad met de advocaat
van de werknemer, waarbij de curator tevens heeft aangegeven de procedure
niet te w illen overnemen.

16-08-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder zouden er geen lopende verzekeringen
zijn. De curator heeft dit in onderzoek.

16-08-2023 
 1

De Onderneming is gevestigd op het adres van een aan de bestuurder
gelieerde vennootschap.

16-08-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is het faillissement hoofdzakelijk
veroorzaakt door de volgende omstandigheden:

1. de corona-pandemie;
2. het uitblijven van nieuwe opdrachten c.q. opdrachtgevers;
3. het wegvallen van één van de grootste opdrachtgevers;
4. langdurige ziekte van een medewerker.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek.

16-08-2023 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is in de afgelopende verslagperiode afgerond.
Uit het onderzoek is een aantal vragen naar voren gekomen die opgehelderd
moeten worden door de bestuurder. In de komende verslagperiode zal de
curator dit, mede in het kader van het hoor en wederhoor principe, de
bevindingen van het rechtmatigheidsonderzoek en de gerezen vraagpunten,
met de bestuurder bespreken. Afhankelijk van de uitkomst daarvan, zal
worden bezien of er sprake is van andere oorzaken van het faillissement en/of
van onbehoorlijk bestuur.

15-11-2023 
 2

Uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn geen zaken aan het licht gekomen die
erop kunnen duiden dat het faillissement te w ijten zou zijn aan het handelen
van het bestuur. Er zijn ook geen andere oorzaken gebleken dan de oorzaken
die het bestuur heeft aangegeven (zie verslag 1).

28-02-2024 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

3

Toelichting 

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met de huidige personeelsleden
opgezegd, met inachtneming van de geldende opzegtermijn.

16-08-2023 
 1

Personeelsleden 

10

Toelichting 

In het jaar voorafgaande aan het faillissement waren er ca. 10
personeelsleden in dienst van de Onderneming. Volgens opgave van de
bestuurder zijn de arbeidsovereenkomsten eind vorig jaar tot een einde
gekomen deels door einde arbeidsovereenkomst (bepaalde tijd contracten) en
deels door het sluiten van vaststellingsovereenkomsten.

16-08-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-8-2023 3 Zie 2.1.

totaal 3

Ontslagaanzegging en correspondentie en overleg met het UWV en de
bestuurder.

16-08-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden bij aanvang van faillissement. 16-08-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Rekening-courantvordering € 56.453,00 € 50.133,24 € 0,00

totaal € 56.453,00 € 50.133,24 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De curator is thans in afwachting van de administratie. Of er sprake is van
debiteuren en hoe de groot de omvang daarvan eventueel is, zal uit de nog te
ontvangen administratie moeten blijken.

16-08-2023 
 1

Uit het financieel onderzoek (dat deel uitmaakt van het
rechtmatigheidsonderzoek) is naar voren gekomen dat KvG een vordering in
rekening-courant had op een gelieerde onderneming ter grootte van nominaal
€ 56.453,--. De curator heeft hier aanspraak op gemaakt. Na verrekening,
althans een correctie van een bedrag van € 6.319,76 is het resterende bedrag
ad € 50.133,24 door de gelieerde onderneming inmiddels aan de boedel
betaald.

De curator heeft de verrekening/correctie nog in onderzoek.

Daarnaast zijn er uit het financieel onderzoek nog enkele andere
betalingen/bedragen naar voren gekomen (aantal: 2), waarvan de curator zich
op het standpunt heeft gesteld dat de betreffende bedragen aan de boedel
dienen te worden (terug)betaald.

Eén van de twee betalingen/bedragen, zijnde een bedrag van € 15.867,--, is
inmiddels aan de boedel (terug)betaald. De curator is thans in afwachting van
de (terug)betaling van het tweede bedrag en/of een inhoudelijke reactie van
de bestuurder/de gelieerde onderneming.
Onderzoek en correspondentie met de bestuurder/gelieerde onderneming.

15-11-2023 
 2

Het tweede bedrag, zijnde een bedrag van € 15.000,--, had betrekking op
een kruislingse verrekening die plaats had gevonden met een gelieerde
onderneming van de bestuurder. De curator heeft zich op het standpunt
gesteld dat verrekening niet mogelijk was (omdat de vordering en schuld in
gescheiden vermogens vielen) en heeft het verrekende bedrag ad € 15.000,-
- teruggevorderd. Na diverse (telefonische) overleggen en correspondentie
over en weer heeft de gelieerde onderneming zich berust in het standpunt
van de curator en het bedrag ad € 15.000,-- aan de boedel overgemaakt (zie
paragraaf rechtmatigheid in het tussentijds financieel verslag).

19-06-2024
 5

Intake-gesprek met bestuurder. 16-08-2023 
 1

Onderzoek en correspondentie met de bestuurder/gelieerde onderneming. 15-11-2023 
 2

Onderzoek verrekening, overleggen en correspondentie terzake. 19-06-2024
 5

5. Bank / Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen sprake van een bancaire financiering.

16-08-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen (lopende)
leaseovereenkomsten.

16-08-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van zekerheden. 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023 
 1

€ 0,00
16-08-2023 

 1

Niet van toepassing. 16-08-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voortzetten onderneming

Volgens de bestuurder zijn de activiteiten van de Onderneming reeds in juli
geheel gestaakt, (onder andere) wegens het ontbreken van nieuwe
opdrachten.

Van een voortzetting of doorstart van de Onderneming is derhalve geen
sprake.

16-08-2023 
 1

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing, zie hiervoor (6.1.) 16-08-2023 
 1

Niet van toepassing, zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing, zie hiervoor.

16-08-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing, zie hiervoor.

16-08-2023 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Intake-gesprek met de bestuurder om de eventuele mogelijkheden van een
doorstart te inventariseren.

16-08-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie is opgevraagd, doch nog niet ontvangen in verband met
afwezigheid van de accountant van de Onderneming wegens vakantie. De
bestuurder heeft toegezegd de verzochte administratie na terugkomst van de
accountant spoedig te zullen aanleveren.

16-08-2023 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is in de afgelopen verslagperiode afgerond. Uit
het onderzoek is een aantal vragen naar voren gekomen die opgehelderd
moeten worden door de bestuurder. In de komende verslagperiode zal de
curator dit, mede in het kader van het hoor en wederhoor principe, de
bevindingen van het rechtmatigheidsonderzoek en de gerezen vraagpunten,
met de bestuurder bespreken. Afhankelijk van de uitkomst daarvan, zal de
curator een standpunt innemen zowel ten aanzien van de boekhoudplicht
alsmede ten aanzien van de vraag of er wel of geen sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

15-11-2023 
 2

De gerezen vraagpunten zijn door de bestuurder goeddeels opgehelderd. Op
basis van het rechtmatigheidsonderzoek en de toelichting die de bestuurder
heeft gegeven met betrekking tot de gerezen vraagpunten, kan worden
gesteld dat de gevoerde administratie voldoet aan de daaraan te stellen eisen
ex artikel 2:10 BW.

Op basis van de bevindingen kan tevens worden gesteld dat er geen sprake is
van onbehoorlijk bestuur, althans dat de bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek, gezamenlijk en ieder separaat, niet voldoende van
gewicht zijn om te kunnen aannemen dat er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

28-02-2024 
 3

De jaarrekeningen zijn blijkens de informatie in het handelsregister alle tijdig
gedeponeerd.

16-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het geplaatste kapitaal ad € 660,-- zou volgens opgave van de bestuurder zijn
volgestort.

Gelet hierop, doch meer gelet op het feit dat de Onderneming in 2014 is
opgericht, is (nader) onderzoek naar de de verplichting tot volstorting van
aandelen niet opportuun. Immers, een eventuele vordering uit hoofde van
volstorting van aandelen is inmiddels verjaard nu een verplichting tot
volstorting van aandelen is aan te merken als een verplichting tot een geven of
een doen, waarvoor ex artikel 3:307 BW een verjaringstermijn van 5 jaar
geldt.

16-08-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

16-08-2023 
 1

Toelichting 

Zie hiervoor (7.1.)

15-11-2023 
 2

In onderzoek
16-08-2023 

 1

In onderzoek
15-11-2023 

 2

Toelichting 

Uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn geen paulianeuze handelingen aan het
licht gekomen.

28-02-2024 
 3

Zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

Zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

Rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie met de bestuurder etc. 15-11-2023 
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8. Crediteuren

Toelichting 

1. Salaris en verschotten curator: p.m.
2. UWV: p.m.

16-08-2023 
 1

Toelichting 

Door het UWV zijn vooralsnog geen boedelvorderingen ingediend, wel een
concurrente vordering ten bedrage van € 30.028,30.

15-11-2023 
 2

€ 895,10

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is door het UWV een boedelvordering
ingediend ter grootte van € 895,10.

28-02-2024 
 3

€ 895,10

Toelichting 

1. Salaris en verschotten curator: p.m.
2. UWV: € 895,10

07-05-2024 
 4

Toelichting 

1. Salaris en verschotten curator: (nog vast te stellen door de rechtbank)
2. UWV ex artikel 66 lid 1 WW en 66 lid 3 WW: € 895,10

19-06-2024
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

Door de fiscus is nog geen vordering ingediend.

16-08-2023 
 1

€ 44.768,00
15-11-2023 

 2

€ 44.358,00
28-02-2024 

 3

€ 44.358,00

Toelichting 

Dit betreft een preferente vordering van de fiscus ex artikel 21
Invorderingswet.

07-05-2024 
 4

€ 44.326,00

Toelichting 

Na de verificatievergadering heeft de Belastingdienst haar vordering met een
bedrag van € 32,00 verminderd, zodat de preferente vordering van de
Belastingdienst ex artikel 21 Invorderingswet thans € 44.326,00 (in plaats
van € 44.358,00 zoals die vóór de verificatievergadering was ingediend)
bedraagt.

19-06-2024
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Door het UWV zijn nog geen vorderingen ingediend.

16-08-2023 
 1

Toelichting 

Door het UWV zijn vooralsnog geen preferente vorderingen ingediend, wel een
concurrente vordering ten bedrage van € 30.028,30.

15-11-2023 
 2

€ 140,76

Toelichting 

n de afgelopen verslagperiode is door het UWV een boedelvordering ingediend
ter grootte van € 140,76.

28-02-2024 
 3

€ 140,76

Toelichting 

Dit betreft een preferente vordering van het UWV ex artikel 3:288 sub 2 BW

07-05-2024 
 4

€ 140,76

Toelichting 

Dit betreft een preferente vordering van het UWV ex artikel 3:288 sub e BW

19-06-2024
 5

Toelichting 

Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.

16-08-2023 
 1

€ 717,50

Toelichting 

Dit betreft een vordering van een werknemer.

15-11-2023 
 2

€ 717,50

Toelichting 

Dit betreft een preferente vordering van een werknemer ex artikel 3:288 sub e
BW

07-05-2024 
 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

16-08-2023 
 1

2

Toelichting 

1. UWV: € 30.028,30
2. Werknemer: € 5.198,07

15-11-2023 
 2

€ 35.226,37

Toelichting 

Zie hiervoor onder 8.5.

15-11-2023 
 2

€ 35.226,37

Toelichting 

De hoogte van de vorderingen van de concurrente crediteuren is ongewijzijgd
gebleven.

07-05-2024 
 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In dit stadium kan de curator hier nog geen uitspraken over doen. 16-08-2023 
 1

Gelet op het gerealiseerde actief, enerzijds, en de hoogte van de
boedelschulden en de preferente vorderingen, anderzijds, zal na betaling van
de boedelschulden en de preferente vorderingen, voldoende actief resteren op
grond waarvan een uitkering kan worden gedaan aan de concurrente
crediteuren.

De rechtbank zal derhalve worden gevraagd om een datum voor een (pro
forma) verificatievergadering te bepalen.

28-02-2024 
 3

Op 15 april 2024 vindt de verificatievergadering (pro forma) plaats. In dit
verband zijn de crediteuren aangeschreven.

Gelet op het gerealiseerde actief zal, na uitbetaling van de boedelschulden en
de preferente vorderingen, enig actief resteren op grond waarvan een
uitkering kan worden gedaan aan de concurrente crediteuren.

07-05-2024 
 4

Op 15 april 2024 heeft de pro forma verificatievergadering plaatsgevonden
waarbij de rechter-commissaris heeft vastgesteld dat de door de curator
voorlopig erkende schuldvorderingen - zoals geplaatst op de crediteurenlijst
ex artikel 112 Fw - als geverifieerd gelden met ingang van 15 april 2024, daar
niemand daar bezwaar tegen heeft gemaakt.

Gelet op het gerealiseerde actief, zal na betaling van de boedelschulden en
de preferente vorderingen enig bedrag resteren dat aan de concurrente
crediteuren zal worden uitgekeerd (conform een nog op te maken
uitdelingslijst).

19-06-2024
 5

Registratie vorderingen, correspondentie met de crediteuren etc. 15-11-2023 
 2

Correspondentie met crediteuren en bestuurder in verband met ingediende
vorderingen.

07-05-2024 
 4

Werkzaamheden ten behoeve van de verificatievergadering. 19-06-2024
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Tegen de Onderneming is een procedure aanhangig gemaakt door een
(voormalige) medewerker.

16-08-2023 
 1

Arbeidsrechtelijk van aard: de vraag of een bepaalde CAO van toepassing is. 16-08-2023 
 1

Wegens het faillissement wordt de procedure geschorst.
De curator heeft de advocaat van de werknemer meegedeeld dat hij niet
voornemens is om de procedure voort te zetten.

16-08-2023 
 1

Zie hiervoor (9.3). 16-08-2023 
 1

10. Overig

1. Onderzoek oorzaken faillissement
2. Onderzoek administratieplicht/onbehoorlijk bestuur
3. Onderzoek pauliana
4. Onderzoek debiteuren na ontvangst administratie
5. Aanschrijving crediteuren na ontvangst administratie

16-08-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
gerezen vraagpunten zullen in de komende verslagperiode met de bestuurder
worden besproken, waarna een standpunt zal worden ingenomen ten aanzien
van:

1. Oorzaken faillissement
2. Boekhoudplicht/onbehoorlijk bestuur/pauliana

Verder nog te verrichten werkzaamheden:

1. Onderzoek verrekening/correctie (zie 4.1)
2. Monitoren ontvangst tweede bedrag (zie 4.1) en/of inhoudelijke reactie

van de bestuurder en op basis daarvan een standpunt innemen.

15-11-2023 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

1. Het rechtmatigheidsonderzoek is in de afgelopen verslagperiode
afgerond en de bevindingen zijn met de bestuurder besproken.
Vraagpunten die nadere toelichtingen behoefden, zijn goeddeels door de
bestuurder nader toegelicht.

2. De uit het onderzoek naar voren gekomen uitstaande lening ad €
15.000,-- is in de afgelopen verslagperiode geïncasseerd (zie tussentijds
financieel verslag).

Nog te verrichten werkzaamheden:

1. Verificatievergadering (pro forma)
2. Afw ikkeling faillissement.

28-02-2024 
 3

Nog te verrichten werkzaamheden:

1. Verificatievergadering (pro forma)
2. Afw ikkeling faillissement.

07-05-2024 
 4

Afw ikkeling faillissement. 19-06-2024
 5

In dit stadium kan de curator hier nog geen uitspraken over doen. 16-08-2023 
 1

Verwacht wordt dat het faillissement binnen afzienbare tijd kan worden
afgewikkeld.

07-05-2024 
 4

Verwacht wordt dat het faillissement binnen enkele maanden kan worden
afgewikkeld.

19-06-2024
 5

Zie hiervoor. 16-08-2023 
 1

DIT IS HET EINDVERSLAG. ER ZULLEN GEEN VERSLAGEN MEER WORDEN
GEPUBLICEERD.

19-06-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


